117116
Kugelhahn-Funktionssysteme
NG 20
Abb.	 D1 Anschluß- 	 Adapter-	 K	 L	 L1	 D2	 O-Ring
	 gewinde	 stück	 (SW)
	 G   3/4 A	 S 600	 41 	  38	 28	 -	 17 x 3
1	 G   1 A	 S 601	 41	 44	 34	 -	 22 x 3
	 G   11/4 A	 S 602	 46	 47	 37	 -	 30 x 3

M22 x 1,5
Abb. 1 Abb. 2
Bestellbeispiel:	 RSM 10 C C S500 1 1 N 250 E Y 1
Nenngröße Kugelhahn
10	=	 NG 10
20	=	 NG 20 (auf Anfrage)
32	=	 NG 32 (auf Anfrage)
Anschlußgewinde Pumpe (P)
A	 =	 M18x1.5	 leichte Reihe (ISO 8434-1)
B	 =	 M22x1.5	schwere Reihe (ISO 8434-1)
C	 =	 G 3/8 (DIN EN ISO 228-1)
D	 =	 3/8 - 18 NPT (ANSI/ASME B1.20.1-1983)
E	 =	 anderes Anschlußgewinde
Anschlußgewinde Tank (T)
A	 =	 M18x1.5	 leichte Reihe (ISO 8434-1)
B	 =	 M22x1.5	schwere Reihe (ISO 8434-1)
C	 =	 G 3/8 (DIN EN ISO 228-1)
D	 =	 3/8 - 18 NPT (ANSI/ASME B1.20.1-1983)
H	 =	 anderes Anschlußgewinde
Adapterstück Speicher (S)
z.B. S500 = G 3/4A (DIN EN ISO 228 – 1) siehe Tabelle
Gehäusewerkstoff
1	 =	 Stahl
4	 =	 anderer Werkstoff
Dichtungswerkstoff (Elastomer)
1	 =	 NBR
2	 =	 FKM
3	 =	 EPDM
5	 =	 anderer Werkstoff
Druckbegrenzungsventil (DBV)
N	 =	 ohne Abnahme
T	 =	 mit TÜV-Abnahme
X	 =	 Lieferung ohne Druckbegrenzungsventil
		  Einstelldruck
		  250 = z.B. 250 bar
		  000 = Lieferung ohne Druckbegrenzungsventil
Entlastung
M	 =	 manuell
E	 =	 manuell und elektromagnetisch
V	 =	 vorbereitet für elektromagnetische Entlastung
Ausführung Sitzventil
X	 =	 Lieferung ohne Sitzventil
Y	 =	 stromlos offen
Z	 =	 stromlos geschlossen
Spannung Sitzventil
0	 =	 Lieferung ohne Sitzventil
1	 =	   24 V DC
2	 =	 230 V DC
3	 =	 andere Spannung
Der multifunktionale Speichersicherheitsblock RSM von Rötelmann vereint
die Vorteile der beiden bisher bekannten 2- und 3-Wege-Speichersicher-
heitsblöcke und bietet zusätzliche Funktionen. Die Bedienung ist durch nur
noch einen Handhebel mit Rasterung außergewöhnlich einfach und trotz-
dem sicher. Durch die T-Bohrung gibt es in Betriebsstellung keine Druck-
verluste.
Folgende Funktionen sind möglich:
- Betriebsstellung mit direktem Durchgang zum Speicher
- komplette Sperrung aller Anschlüsse, der Druck bleibt im Speicher
- Entlastung des Speichers zum Tank
- komplette Verbindung aller Anschlüsse zum Befüllen des Systems
- druckloser Umlauf von der Pumpe zum Tank
Durch diese Vielfalt von Funktionen können zusätzliche Kugelhähne und
Ventile eingespart werden. Da dieses Prinzip bisher nicht bekannt war, ist
der multifunktionale Speichersicherheitsblock patentiert worden. Sonder-
ausführungen auf Anfrage.
11
45
70
74.5
20
65
42 42 31
61